ПРОТОКОЛ № 9
 Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональная организация «Добровольное Объединение Строителей»
(далее - Партнерство)
	Наименование общества:
	Некоммерческое партнерство

«Межрегиональная организация

«Добровольное Объединение Строителей»

	Дата проведения собрания:
	«25» июля  2013 года

	Время проведения собрания:

Место проведения собрания:
	14-00

445035 Российская Федерация, Самарская область,

г. Тольятти, ул. Индустриальная 3, офис 101

Внеочередное Общее собрание по требованию директора  Некоммерческого партнерства  «Межрегиональная организация «Добровольное Объединение Строителей» в связи с присвоением статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета Партнерства:

1. Затямин Александр Михайлович – председатель Совета

(доверенность от ООО «ПРОЕКТэлектроМОНТАЖ»)
2.
Туркин Владимир Владимирович (доверенность от ООО «АМПЕРА»)
3.
Исаков Алексей Сергеевич (доверенность от ООО «Вектор Развития»)
4.
Любавин Павел Васильевич (доверенность от ООО «МВА-Групп»).
Всего членов Партнерства: 101
Присутствовали: 76 (список имеется)
Приглашенные:

Петров Андрей Васильевич – директор Партнерства
Архипова Лариса Ивановна – секретарь Совета Партнерства – председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства
Собрание правомочно в соответствии с пунктом 7.5 Устава Правительства.
Председатель Общего собрания Партнерства – Замятин Александр Михайлович
Секретарь Общего собрания Партнерства – Архипова Лариса Ивановна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Изменение наименования Партнерства.

2. Изменение адреса местонахождения Партнерства.
3. Внесение изменений в Устав Партнерства.

4. Утверждение размера вступительного и членского взносов в Партнерства в связи с истечением срока действия льготного периода по уплате взносов.

5. Внесение изменений в положение об Общем собрании Партнерства.

6. Внесение изменений в положение о Совете Партнерства.

7. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Изменение наименования Партнерства.

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил в связи с присвоением Партнерству статуса саморегулируемой организации изменить наименование Партнерства на полное наименование: Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Добровольное Объединение Строителей», сокращенное наименование: НП «СРО «ДОС»

РЕШИЛИ: Изменить наименование Партнерства на полное наименование  Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Добровольное Объединение Строителей».

сокращенное наименование: НП «СРО «ДОС».

Голосовали: «за» - 76 голосов, «против» - нет

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Изменение адреса местонахождения Партнерства.
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил внести изменение в адрес местонахождения Партнерства.

РЕШИЛИ: Внести изменение в адрес местонахождения Партнерства, указав новый адрес:

445022, Самарская область, г. Тольятти, ул. Ленина, д. 67.
Голосовали: «за» - 76 голосов, «против» - нет

Решение принято:  единогласно
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Внесение изменений в Устав Партнерства и принятие новой редакции Устава Партнерства.
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который сообщил, что в связи с внесением Партнерства в реестр саморегулируемых организаций, переименованием Партнерства и внесением изменений в адрес местонахождения Партнерства возникла необходимость внесения  изменений в Устав Партнерства.  Затямин А.М. изложил содержание изменений и предложил утвердить новую редакцию Устава Партнерства.
РЕШИЛИ: Утвердить новую редакцию устава Партнерства.
Голосовали: «за» - 76 голосов, «против» - нет
Решение принято:  единогласно
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение размера вступительного и членского взносов в Партнерства в связи с истечением срока действия льготного периода по уплате взносов.
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который сообщил, что истек срок действия льготного периода по уплате взносов и предложил установить вступительный взнос в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей единовременно, а членский взнос в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей ежемесячно.

РЕШИЛИ: Установить с 25.07.2013 г. взносы в следующих размерах:

Вступительный взнос – 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей единовременно;

Членский взнос – 4 000 (Четыре тысячи) рублей ежемесячно.
Голосовали: «за» - 76 голосов, «против» - нет

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Внесение изменений в положение об Общем собрании членов Партнерства.
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который сообщил, что в связи с переименованием Партнерства и утверждением новой редакции Устава Партнерства необходимо привести текст Положения об Общем собрании членов партнерства в соответствии с новой редакцией Устава Партнерства. Изложил содержание вносимых изменений.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение об Общем собрании членов Партнерства.
Голосовали: «за» - 76 голосов, «против» - нет

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Внесение изменений в Положение о Совете Партнерства.
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который сообщил, что в связи с переименованием Партнерства и утверждением новой редакции Устава Партнерства необходимо привести текст Положения о Совете Партнерства в соответствии с новой редакцией Устава. Изложил содержание вносимых изменений.
РЕШИЛИ: Утвердить новую редакцию Положения о Совете Партнерства.
Голосовали: «за» - 76 голосов, «против» - нет

Решение принято:  единогласно
ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Петрова А. В., который предложил реализовать право Партнерства на работу с третейским судом, согласно действующему Положению о третейском суде и рассмотреть возможность сотрудничества по этому вопросу с Третейский судом Приволжского округа при Некоммерческом партнерстве Центр правовой помощи предпринимателям «Деловая практика».

РЕШИЛИ: В целях ускорения принятия решений по спорным вопросам, возникающим между членами Партнерства, а также между самим Партнерством и его членами, рекомендовать членам Партнерства использование в текстах договоров третейской оговорки о передаче споров на рассмотрение в постоянно действующий третейский суд Приволжского округа при Некоммерческом Партнерстве «Центр правовой помощи предпринимателям «Деловая практика» (г. Тольятти).
Голосовали: «за» - 76 голосов, «против» - нет

Решение принято:  единогласно

Председатель собрания _____________________ Затямин А.М.

Секретарь собрания       _____________________ Архипова Л.И.